



ЗАКОН ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 31.10.2012 № 158-ОЗ «О бюджетном процессе в Еврейской автономной области» (с изменениями от 30.10.2013 № 368-ОЗ, от 18.07.2014 № 552-ОЗ, от 17.09.2014 № 566-ОЗ, от 28.10.2015 № 789-ОЗ, от 24.11.2016 № 18-ОЗ, от 30.03.2017 № 85-ОЗ, от 28.02.2019 № 381-ОЗ, от 28.03.2019 № 388-ОЗ, от 01.11.2019 № 485-ОЗ, от 28.05.2020 № 565-ОЗ, от 24.02.2021 № 691-ОЗ, от 19.04.2021 № 726-ОЗ, от 25.05.2021 № 741-ОЗ, от 06.10.2021 № 6-ОЗ, от 27.10.2021 № 16-ОЗ, от 26.01.2022 № 57-ОЗ, от 30.03.2022 № 78-ОЗ, от 26.10.2022 № 157-ОЗ, от 18.11.2022 № 164-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 1 слова «проекту годового отчета» заменить словами «годовому отчету»;

б) в пункте 5 слова «проекту годового отчета» заменить словами «годовому отчету»;

2) в статье 3:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) рассмотрение проекта областного бюджета и его утверждение для внесения его губернатором области с необходимыми документами и материалами на утверждение в Законодательное Собрание области»;

б) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹) рассмотрение проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования области и внесение его с необходимыми документами и материалами на утверждение в Законодательное Собрание области»;

3) пункт 5 статьи 5 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

4) в пункте 4 части 7 статьи 6 слова «и классификации операций секторов государственного управления, относящихся к доходам бюджета» исключить;

5) абзац четвертый части 3 статьи 8 признать утратившим силу;

б) в статье 11:

а) пункт 3¹ части 1 признать утратившим силу;

б) в части 2 слова «проекты законов области» заменить словами «проекты законов»;

в) в части 3 слова «проект закона области» заменить словами «проект закона»;

7) в части 3 статьи 12 слово «законопроекты» заменить словами «проекты законов»;

8) в статье 15:

а) в пункте 1 части 1 слова «и классификации операций секторов государственного управления, относящихся к доходам бюджета» исключить;

б) в части 3 слова «законопроекта» заменить словами «проекта закона»;

в) в части 4 слово «законопроекта» заменить словами «проекта закона»;

г) в части 5 слово «законопроекта» заменить словами «проекта закона»;

9) в части 3 статьи 16 слово «законопроекты» заменить словами «проекты законов»;

10) в статье 17:

- а) в части 1 число «15» заменить числом «22»;
- б) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. В случае поступления в Законодательное Собрание области поправок к проекту закона об областном бюджете, принятому в первом чтении, указанные поправки в течение 1 дня направляются в Контрольно-счетную палату области для подготовки заключения.

Контрольно-счетная палата области готовит и направляет в Законодательное Собрание области заключение в течение 10 календарных дней со дня направления поправок Законодательным Собранием области»;

11) в статье 18:

а) в части 1 слова «5 рабочих дней» заменить словами «7 календарных дней»;

б) в части 2 слова «проекта закона области» заменить словами «проекта закона»;

12) статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Обнародование закона области об областном бюджете

Закон области об областном бюджете, принятый Законодательным Собранием области, в десятидневный срок после его принятия направляется губернатору области для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном федеральным законодательством и законодательством области»;

13) в статье 20:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «проекта закона области» заменить словами «проекта закона»;

в абзаце втором слова «по проекту изменений в закон об областном бюджете» заменить словами «по проекту закона о внесении изменений в закон области об областном бюджете», слова «о внесении изменений в закон» заменить словами «о внесении изменений в закон области»;

б) в части 5 слово «законопроекта» заменить словами «проекта закона»;

14) в части 5 статьи 22:

а) абзац седьмой после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;

б) в абзаце восьмом слово «платежными» заменить словом «распоряжениями»;

15) в статье 23:

а) в названии слова «бюджетной отчетности об исполнении областного бюджета» заменить словами «бюджетной отчетности областного бюджета»;

б) в части 6 слово «заключений» заменить словом «заключения»;

в) в части 9:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проектом закона об исполнении областного бюджета»;

пункт 5 дополнить словами «, содержащей анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) сведения о выполнении государственного задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований»;

г) в части 10 слова «Проект закона об утверждении отчета об исполнении областного бюджета за отчетный финансовый год» заменить словами «Проект закона об исполнении областного бюджета»;

д) в части 11 слова «По закону об утверждении отчета» заменить словами «По годовому отчету»;

е) в части 14 слова «закона об исполнении бюджета» заменить словами «закона об исполнении областного бюджета»;

16) в части 4 статьи 24 слова «с проектом закона области» заменить словами «с проектом закона»;

17) в статье 25:

а) в абзаце первом слова «отчет об исполнении бюджета» заменить словами «отчет об исполнении областного бюджета»;

б) в абзаце втором слова «закону об исполнении областного бюджета» заменить словами «закону области об исполнении областного бюджета»;

в) пункт первый изложить в следующей редакции:

«1) доходов областного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов»;

г) пункт четвертый изложить в следующей редакции:

«4) расходов областного бюджета по кодам классификации расходов бюджетов»;

18) в части 2 статьи 26 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн

г. Биробиджан
12 июля 2023 г.
№ 297-ОЗ

Дата подписания 19.07.2023